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Pamiętamy o tych, którzy odeszli

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
04.11.2024

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej tradycyjnie już
odwiedzili miejsca pamięci oraz mogiły tych, którzy służyli ojczyźnie i
bronili jej granic.

W przeddzień Święta Wszystkich Świętych wspólny udział  wraz z  Wojewodą Śląskim
Markiem Wójcikiem w corocznym ceremoniale uczczenia naszych Rodaków, zasłużonych
walką  o  suwerenność  i  niepodległość  Rzeczypospolitej  Polskiej,  a  także  zasłużonych
twórczością  i  pracą,  wzięli  Zastępca  Komendanta  Śląskiego  Oddziału  SG  ppłk.  SG
Grzegorz  Drożyński  oraz  Kapelan  Śląskiego  Oddziału  SG,  ks.  por.  SG  Artur  Suska.
Złożono  kwiaty  i  zapalono  znicze  m.  in.  pod  Pomnikiem  Męczeństwa  Więźniów
Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych, gdzie znajdują się urny z prochami więźniów,
tablicą  upamiętniającą  Polaków  zamordowanych  na  Kresach  Wschodnich  w  latach
1939-1947  przez  Armię  Czerwoną,  hitlerowców,  OUN-UPA  i  NKWD,  na  mogiłach
Obrońców Katowic z września 1939 r., a także innych wielkich Polaków, zasłużonych dla
Ojczyzny, a związanych z Górnym Śląskiem.

Kapelan Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ks. por. SG Artur Suska wraz z Dziekanem
Ewangelickim  Straży  Granicznej  ks.  płk.  SG  Kornelem  Undasem  odwiedzili  miejsca
pamięci  i  groby poległych żołnierzy.  Funkcjonariusze tradycyjnie  już  zapalili  znicze i
oddali hołd tym, którzy bohatersko walczyli o ziemie polskie oraz zapisali się na kartach
historii, dotyczącej kształtowania granic Rzeczypospolitej Polskiej.

Na  cmentarzu  parafialnym  w  Zebrzydowicach  zapalono  znicze  na  wspólnym  grobie
siedmiu nieznanych żołnierzy poległych w wojnie polsko-czeskiej o Śląsk Cieszyński w
dniu  26  stycznia  1919  roku  oraz  przy  pomniku  6  nieznanych  obrońców  Śląska
cieszyńskiego poległych w Zebrzydowicach w 1919 roku.

Znicze zapalono również po czeskiej stronie na Zaolziu, w Olbrachcicach, Suchej Górnej i
w Stonawie (w historycznych miejscach pamięci oraz na mogiłach, tych którzy służyli
ojczyźnie i bronili jej granic).

Komendant  Placówki  SG  w  Częstochowie  ppłk.  SG  Przemysław  Starczewski  wraz  z
towarzyszącym  mu  kpt.  SG  Adamem  Kaletą  odwiedzili  grób  Józefa  Ignacego
Wiśniewskiego,  mjr  WP,  Kierownika  Inspektoratu  Straży  Granicznej  Łomża  i
Częstochowa,  Komendanta  CSSG,  który  spoczywa  na  częstochowskim  cmentarzu  Kule.



Na cmentarzu w Praszce hołd obrońcom granic RP poległych w walce z Niemcami 1
września  1939  oddał  Zastępca  Komendanta  PSG  w  Częstochowie,  kpt.  SG  Krystian
Żesławski.

Powstańców Śląskich, którzy spoczywają w zbiorowej mogile na cmentarzu w Kalinowie
(pow. strzelecki), uczcił Komendant Placówki SG w Opolu ppłk. SG Jerzy Łukasik wraz z
delegacją funkcjonariuszy.

Funkcjonariusze Placówki SG w Bielsku-Białej w Kończycach Małych zapalili znicz przy
Krzyżu z tablicą upamiętniającą mjr. Cezarego Hallera poległego 26 stycznia 1919 roku w
czasie walk o przyłączenie Śląska Cieszyńskiego do Polski. Oddali także hołd przy grobie
ostatniego Komendanta Beskidzkiego OSG płk. SG Mirosława Orawca, oraz przy mogiłach
i  tablicach  upamiętniających  żołnierzy  Korpusu  Ochrony  Pogranicza,  Wojsk  Ochrony
Pogranicza, członków Ochotniczych Straży Pożarnych Ziemi Cieszyńskiej oraz obrońców
Węgierskiej Górki, poległych podczas walk w 1939 r.
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